Si lapidem jecerit, et ictus occubuerit: si mulier punietur. Si ligno percussus interierit: percussoris sanguine vindicabitur. Num. xxxv, 17 et 18.

Homicida sub testibus punietur: ad unius testimonium nullus condemnabatur. Non accipietis premium ab eo qui reus est sanguinis statim et ipse morietur. Ibid. xxxv, 30. Ad modum loquuntur de his sanguinibus. *Lección de los sacerdotes que dan la sangre de los muertos.*

Si quis autem odio habens proximum suum, insidiatus fuerit vita ejus, surgensque percerterit illum, et mortuus fuerit fugeretur ad unam de supradictis urbis, mittent se mores civitatis illius, et arripient eum de loco effugii, tradentem in manu proximi, cuius sanguis effusus est, et morietur. Deut. xix, 41. Josue, xx, 3.

Maledictus, qui clam percusserit proximum suum: et dicet omnis populus: Amen. Ibid. xxvi, 24. Thren. iv, 13.

Oculos sublimes, linguam mendacem, manus effundentes innoxium sanguinem. Prov. vi, 17.

Panis egentium vita pauperum est: qui defraudat illum, homo sanguinis est. Qui auferit in sudore panem, quasi qui occidit proximum suum. Qui effundit sanguinem, et qui fraudem facit mercenario, fratres sunt. Eccl. xxxiv, 25.

Propterea hæc dicit Dominus Deus. Væ civitati sanguinum, olla, cuius rubigo in ea est, et rubigo ejus non exivit de ea, etc. Ezech. xxiv, 6.

Maledictum, et mendacium, et homicidium, et furtum, et adulterium inundaverunt, et

(1) De aquí han tomado las legislaciones sus reglas acerca de la crítica testimonial, uno de los medios de prueba legales, segun todos los códigos europeos.

(2) Contra lo que establecieron los Códigos godos, ostrogodos y visigodos, en los que se graduaban por multas mayores ó menores las heridas y hasta el homicidio.

(3) Lugares llamados de asilo, como lo eran anti-

Si tirare una piedra, y el herido muriere: será castigado del mismo modo. Si llega á morir el que fué herido con palo; será vengado con la sangre del que le hirió. Núm. cap. xxxv, v. 17 y 18.

El homicida será castigado por dicho de testigos: ninguno será condenado por testimonio de uno solo. (4) No recibireis precio de aquel que es reo de sangre (2), sino que él mismo morirá luego. Núm. cap. xxxv, v. 30 y 31.

Mas si alguno teniendo odio á su prójimo, pusiere asechanzas á su vida, y levantándose le hiriere y muriere, y se refugie á una de las sobre dichas ciudades, (3) enviarán los ancianos de la ciudad de él, y lo sacarán del lugar del asilo, y lo pondrán en mano del paciente de aquél, cuya sangre fué derramada, y morirá (4). Deut. cap. xix, v. 14 y 12. Jos. cap. xx, v. 3.